05.06.2020

Сл-4884-18

ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной санитарно - противоэпидемической комиссии

г. Пыть-Ях

_____________________________________________________________________________

04.06.2020                                      № 13

Присутствовали:

Члены комиссии: Щербаков А.Г., Наговицына П.А., Слепухова И.А., Хамидуллина Н.Н.,

Иревлин О.Н., Золотых А.П.

Приглашенные: Лопарев Д.А.

Отсутствовали:

Члены комиссии: Фролов В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О текущей ситуации по заболеваемости новой коронавирусной инфекцией

(COVID – 2019) на территории муниципального образования городской округ город Пыть-

Ях.

Докладчик: Руссу О.Г.

2. Об организации проведения дезинфекции объектов и территорий города,

направленной на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции.

Докладчик: Лопарев Д.А.

3. О расходовании средств резервного фонда на дезинфекцию в целях

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции.

Докладчики: Стефогло В.В., Лопарев Д.А.

4. Разное.

ВЫСТУПИЛИ: Морозов А.Н., Хамидуллина Н.Н., Щербаков А.Г., Лопарев Д.А.

После обсуждения вопросов повестки дня и обмена мнениями Комиссия  РЕШИЛА:

1. По первому вопросу повестки дня:
1.1. Принять к сведению следующую информацию докладчиков:

Хамидуллина Н.Н.: по состоянию на 04.06.2020 на территории муниципального

образования городской округ город Пыть-Ях подтверждено 7 случаев заболевания COVID

– 19 у жителей города Пыть-Яха из них: 5 чел. были помещены на лечение в БУ ХМАО-

Югры «Нефтеюганская окружная клиническая больница имени В.И. Яцкив», у 2 чел.

заболевание протекало без симптомов.

По состоянию на 04.06.2020 из числа заболевших 1 чел. выздоровел и 1 чел. умер. Под

медицинским наблюдением находится 45 чел., прибывших из территорий неблагополучных

по заболеваемости COVID – 19 либо контактирующих с лицами имеющих такое

заболевание, и 138 чел. с признаками ОРВи и другими респираторными заболеваниями.

Щербаков А.Г.: на текущий момент времени эпидемический процесс

распространения коронавирусной инфекции в Югре перешел в IV фазу масштабного

распространения без прослеживания эпидемиологической связи случаев. Комплекс

ограничительных мер целесообразно ужесточить по сравнению с III фазой

ограничительного местного распространения COVID – 19 (контролируемое).

1.2. Рекомендовать БУ ХМАО-Югры «Пыть-Яхская окружная больница» (Руссу

О.Г.), РПН по Нефтеюганскому району, г. Нефтеюганск и Пыть-Ях (Щербаков А.Г.)

оперативно информировать главу города Пыть-Яха, ОМВД по г. Пыть-Яху о выявлении

новых случаев заболеваний новой коронавирусной инфекцией у жителей г. Пыть-Яха с

целью принятия экстренных мер, направленных на предотвращение распространения новой

коронавирусной инфекции на территории муниципального образования городской округ

город Пыть-Ях. Срок исполнения: постоянно в течение режима повышенной готовности,

установленного на территории ХМАО-Югры.

1.3. Рекомендовать ОМВД по г. Пыть-Яху (Иревлин О.Н.) совместно с народной

дружиной г. Пыть-Ях усилить контроль за соблюдением жителями г. Пыть-Яха

ограничительных мер, установленных на период режима повышенной готовности на

территории ХМАО-Югры. Срок исполнение: постоянно в течение режима повышенной

готовности, установленного на территории ХМАО-Югры

2.   По второму вопросу повестки дня:

2.1.Принять к сведению следующую информацию докладчика:

Содержание жилищного фонда работниками УК и ТСЖ города осуществляется в

соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора и действующими нормами и правилами.

Обработка дезинфицирующими средствам по рекомендации Роспотребнадзора мест

общего пользования МКД производится не реже 2-х раз в день, согласно графику, в

утренние часы с 05.00 до 07.00, в вечерние с 17.00 до 20.00 часов, а именно: обработка

дверей, ручек, почтовых ящиков, обработка полов 1-2 этаж, протирка стен и перил.

Жалобы от жителей по вопросу содержания общего имущества, по состоянию на 04

июня 2020 г. отсутствуют.

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции на территории

города производится дезинфекция городских территорий общей площадью 397 286 м2, из

них:

- автобусные остановки площадь 2700 м2,

-пешеходные тротуары площадь 53 601 м2,

- улично-дорожной сети города площадь 290 211 м2.

- детские (спортивные) площадки 50 774 м2

Работы по дезинфекции начаты 18.04.2020.

2.2. Управлению по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

администрации г. Пыть-Ях (Лопарев Д.А.):

2.2.1. совместно с УК и ТСЖ города и филиалом Федерального бюджетного

учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ханты-Мансийском

автономном округе – Югре в городе Нефтеюганске и Нефтеюганском районе и в городе

Пыть-Яхе» проработать вопрос по дезинфекции мест общего пользования в

многоквартирных жилых домах и прилегающих к ним территорий, включая детские

площадки, тротуары, скамейки и т.д., находящихся по адресам:

- г. Пыть-Ях, 5мкр., д.5;

- г. Пыть-Ях, 2мкр., д. 5;

- г. Пыть-Ях, 5мкр., д. 10/2;

- г. Пыть-Ях, 5 мкр., д. 18.

2.2.2.  ограничить доступ жителей города Пыть-Яха к детским площадкам, местам

массового отдыха, расположенным вблизи многоквартирных домов, обозначенных в п. 2.2

настоящего протокола.

2.2.3. подготовить и направить в адрес УК и ТСЖ города за подписью главы города

Пыть-Яха рекомендации для жителей многоквартирных домов, указанных в п. 2.2

настоящего протокола, по исполнению ограничительных мероприятий, установленных на

период режима повышенной готовности на территории ХМАО-Югры. Срок исполнения: до

08.06.2020 г.

2.2.4.  проработать с транспортными компаниями города вопрос эффективности

проведения мероприятий по дезинфекции транспорта, осуществляющего перевозку жителей

города или лиц, прибывших в город для осуществления трудовой деятельности вахтовым

методом. Срок исполнения: до 15.06.2020 г.

2.3. Заместителю главы города Серикову С.Е. взять под личный контроль

выполнения протокольных решений, обозначенных в п. 2.2 настоящего протокола.

2.4. Управлению по экономике администрации г. Пыть-Ях (Маслак С.В.) направить

в адрес хозяйствующих субъектов, осуществляющих свою деятельность в сфере торговли,

вблизи многоквартирных домов, обозначенных в п. 2.2 настоящего протокола, письмо по

исполнению ограничительных мероприятий, установленных на период режима

повышенной готовности на территории ХМАО-Югры, и рекомендаций Федеральной

службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека  по

профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID – 19) в предприятиях торговли.

Срок исполнения: до 09.06.2020 г.

2.5. Отделу по труду и социальным вопросам администрации города Пыть-Яха

(Слепухова И.А.) направить письмо в адрес руководителя заместителя начальника

железнодорожной дороги (по территориальному управлению) Сургутский район Баскала

В.Ю. по вопросу проведения дезинфекции здания железнодорожного вокзала г. Пыть-Яха и

прилегающих к нему территорий (перрон, привокзальная площадь, мост через пути и т.д.).

Срок исполнения: до 06.06.2020 г.

3. По третьему вопросу повестки дня:

3.2. Принять к сведению информацию А.Н. Морозова о расходах из резервного

фонда на проведение мероприятий по борьбе с коронавирусной инфекцией согласно

приложению.

3.2. Управлению по жилищно – коммунальному комплексу, транспорту и дорогам

администрации г. Пыть-Ях (Лопарев Д.А.):

3.2.1. обеспечить исполнение по договорам на дезинфекцию открытых территорий

города (детские, спортивные площадки, остановки, тротуары и иные общественные

пространства). Срок исполнения: до 11.06.2020 г.

3.2.2. проработать вопрос о возможности заключения договоров по осуществлению

контроля качества проведенных работ по дезинфекции мест общего пользования

многоквартирных жилых домов, открытых территорий города, мест массового скопления

жителей города Пыть-Ях. Срок исполнения: до 11.06.2020 г.

3.3. Департаменту образования и молодежной политики администрации г. Пыть-Ях

(Наговицына П.А.) проработать вопрос о заключении договоров на дезинфекцию объектов

и прилегающих территорий образовательных учреждений города и осуществления контроля

качества проведенной дезинфекции.  Срок исполнения: до 11.06.2020 г.

4. Секретарю комиссии Слепуховой И.А.:

4.2. довести протокол до всех участников заседания, должностных лиц,

руководителей организаций и учреждений, в целях исполнения настоящего протокольного

решения.

4.3. разместить настоящий протокол на официальном сайте администрации города.

4.4. подготовить телефонограмму о проведении внеочередного заседания

межведомственной санитарно – противоэпидемической комиссии г. Пыть-Ях 11.06.2020 г.

Срок исполнение: до 09.06.2020 г.

           А.Н. Морозов

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Морозов А.Н.

Код владельца 7087

Дата подписания 05.06.2020

17:40:00
Исполнитель:

Начальник отдела по труду

и социальным вопросам

Слепухова Ирина Андреевна,

тел.: 8 (3463) 46-55-77